MOÇÃO    Nº    23      ,  DE  2.018.
ASSUNTO:   Propõe  aplausos  a direção  da Loja   de

       Departamento Havan pela   deflagração
       de campanha em favor do Brasil.

Senhor Presidente,

Viralizou nas redes sociais da internet e repercutiu

de forma positiva a mobilização deflagrada pela direção da Loja de Departamento

HAVAN, em prol do engajamento em defesa da recuperação econômica e mudança

de rumo do Brasil.

Alvissareira iniciativa tem o condão de mobilizar as

pessoas, empresas e entidades a se posicionarem e tomar partido em defesa do

Brasil.  O  empresário  Luciano  Hang,  fundador  Loja  de  Departamento  HAVAN,

empresa que se tornou a 27ª maior rede de comércio varejista do País,  12 mil

funcionários, com 107 lojas de departamentos distribuídas de norte a sul, gravou

vídeo na internet apelando e defendendo as cores do País, com vistas à redução de

impostos,  melhoria da infraestrutura,  elevação da qualidade do ensino,  saúde e

segurança pública.

A  loja  de  Departamento  HAVAN é  mais  uma das

empresas  brasileiras  que  adota  posição  favorável  à  recuperação  econômica  do

Brasil e em defesa das cores da Pátria. Doravante, toda a rede de lojas da Havan

receberá as cores da Bandeira do Brasil e seus 12 (doze) mil funcionários vestirão

camisetas com as cores verde e amarelo estampando a frase “O BRASIL QUE

QUEREMOS SÓ DEPENDE DE NÓS”.

Histórico  e  alvissareiro  feito  demonstra  o

patriotismo e exemplo de cidadania que devem servir de paradigma aos homens de

bem e preocupados com o presente e futuro da nação.

Por essa razão,

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MOGI  GUAÇU,

externa aplausos  ao fundador e  proprietário  da Loja de Departamentos  HAVAN,

LUCIANO  HANG,  pela  louvável  iniciativa  da  veiculação  de  vídeo  na  internet

deflagrando campanha em favor do Brasil  e incitando a população de bem a se

mobilizar em prol de um Brasil melhor, justo e fraterno.

Do  deliberado  pelo  Douto  Parlamento,  seja  dada

ciência  do  inteiro  teor  desta  propositura,  ao  representante  da  Loja  de

Departamento HAVAN,  Sr. Luciano Hang.

Sala “Ulysses Guimarães”, 20 de abril de 2.018.

Vereador GUILHERME DE SOUSA CAMPOS
(Líder da Bancada do PSD)

Nº do Protocolo: CMMG 23/04/2018 - 09:39:07 01003/2018